
ALERGENA
PANELI
U PITANJU JE TEST KOJI SE RADI
IZ UZORKA KRVI. TESTOVI IZ KRVI

SU POSTALI RUTINA U
DIJAGNOSTICI ALERGIJA ZBOG
PRAKTIČNOSTI, POUZDANOSTI,

BRZINE IZDAVANJA REZULTATA I
MOGUĆNOSTI DA SE RADE I U

DJEČIJOJ POPULACIJI.




NEKOLIKO DANA PRED
TESTIRANJE, PREPORUKA JE DA

IZBJEGNETE BILO KOJI VID
ELIMINACIONE DIJETE TJ.

ISKLJUČIVANJE NAMIRNICA KOJE
SE ISPITUJU OVIM TESTOM IZ
REDOVNOG REŽIMA ISHRANE.








U PITANJU JE TEST KOJI SE RADI
IZ UZORKA KRVI. TESTOVI IZ KRVI

SU POSTALI RUTINA U
DIJAGNOSTICI ALERGIJA ZBOG
PRAKTIČNOSTI, POUZDANOSTI,

BRZINE IZDAVANJA REZULTATA I
MOGUĆNOSTI DA SE RADE I U

DJEČIJOJ POPULACIJI.



NEKOLIKO DANA PRED
TESTIRANJE, PREPORUKA JE DA

IZBJEGNETE BILO KOJI VID
ELIMINACIONE DIJETE TJ.

ISKLJUČIVANJE NAMIRNICA KOJE
SE ISPITUJU OVIM TESTOM IZ
REDOVNOG REŽIMA ISHRANE.








INHALATORNIH
ALERGENA

PANEL OD 30

POLEN ČEMPRESA T23
POLEN LIJESKE T04
POLEN JASENA T15
POLEN HRASTA T07
POLEN MASLINE T09
POLEN BREZE T03
POLEN RAŽI G12
POLEN ZOBI G14
POLEN LIVADARKE G08
POLEN LIVADSKE MACICE G06
POLEN DOMAĆE PŠENICE G15
POLEN JEŽEVICE G03
POLEN ZUBAČE G02
POLEN BOKVICE W09
POLEN KVINOJE W10
POLEN VRIJESKA W21
POLEN AMBROZIJE W01
POLEN DIVLJEG PELINA W06
EPITEL MAČKE E01
EPITEL PSA E02/05
EPITEL KONJA E01
BUĐ – ALT. ALTERNATA M06
ASPERGILLUS FUMIGATUS M03
KANDIDA – CANDIDA ALBICANS M05
GRINJE – BLOMIA TROPICALIS D201
GRINJE IZ KUĆNE PRAŠINE – AMERIČKE D01
GRINJE IZ KUĆNE PRAŠINE – EVROPSKE D02
LATEKS K82
BUBAŠVABA I06
CCD/BROMELAIN K202
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5.
6.
7.
8.
9.
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13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
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24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

K202 CCD – UNAKRSNO REAKTIVNE
DETERMINANTE UGLJENIH HIDRATA IZ

BROMELAINA

125 KM



NUTRITIVNIH
ALERGENA

PANEL OD 30

MLIJEKO F02
ALFA-LAKTOALBUMIN F76
BETA-LAKTOGLOBULIN F77
KAZEIN F78
BJELANCE F01
ŽUMANCE F75
SJEME SUNCOKRETA F114
ZRNO SOJE F14
LJEŠNIK F17
KIKIRIKI F13
GRAŠAK F12
TOFU F260
PARADAJZ F25
LUK F48
MIX TRAVA FX69
KARI F281
MIX RIBA FX4
MIX MORSKIH PLODOVA III FX76
JAGOD AF44
BANANA F92
VIŠNJA F358
JABUKA F49
MIX CITRUSA FX29
KIVI F84
GROŽĐE F259
BRESKVA F95
KAKAO F93
ZOBENO BRAŠNO F07
PŠENIČNO BRAŠNO F04
CCD/BROMELAIN K202
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5.
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9.
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FX69 (F86/F277/F276 – PERŠUN, MIROĐIJA,
KOMORAČ) 

FX4 (F03/F40/F41 – CODFISH, TUNA/YELLOFIN,
SALMON) 

FX76 (F23/F24/F37 – RAK, ŠKAMPI, PLAVA OSTRIGA)
FX29 ( F208 / F306 / F33 / F302 – LIMUN, LIMETA,

NARANDŽA, MANDARINA) K202 CCD – UNAKRSNO
REAKTIVNE DETERMINANTE UGLJENIH HIDRATA IZ

BROMELAINA 



125 KM



INHALATORNIH
ALERGENA

PANEL OD 20

115 KM

MAČJI REP G6
RAŽ G12
JOVA T2
BREZA T3
LIJESKA -POLEN T4
CRNI DIVLJI PELEN W6
MASLAČAK W8
BOKVICA W9
GRINJE D1
GRINJE D2
MAČKA E1
PAS E2
KONJ E3
ZAMORAC E6
ZEC E82
HRČAK E84
BUĐ M1
PLIJESAN M2
BUĐ M3
BUĐ M6

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.



NUTRITIVNIH
ALERGENA

PANEL OD 20

115 KM

LJEŠNIK F17
KIKIRIKI F13
ORAH F16
BADEM F20
MLIJEKO F02
BJELANCE F01
ŽUMANCE F75
KAZEIN F78
KROMPIR F35
CELER F85
MRKVA F31
PARADAJZ F25
BAKALAR F03
ŠKAMPI F24
BRESKVA F95
JABUKA F49
SOJA F14
PŠENIČNO BRAŠNO F04
SUSAM F10
RAŽENO BRAŠNO F05

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.



INHALATORNIH I
NUTRITIVNIH
ALERGENA

PANEL OD 54

170 KM

DERMATOPHAGOIDES PTERONYSSINUS
DERMATOPHAGOIDES FARINAE
PČELINJI OTROV
OTROV OBIČNE OSE
BUBAŠVABA
KUĆNA PRAŠINA
MAČKA
PAS
KONJ
PENICILLIUM NOTATUM
CLADOSPORIUM HERBARUM
ASPERGILUS FUMIGATUS
ALTERNARIA ALTERNATA
MIRISAVKA
JEŽEVICA
MAČJI REPAK
KULTIVISANA RAŽ
JOVA
BREZA
LJEŠNJAK
HRAST
ČEMPRES
AMBROZIJA
CRNI PELIN
BOKVICA
LATEKS
PARADAJZ
ŠARGAREPA
KROMPIR
CELER

CCD MARKER3
BJELANCE
ŽUMANCE

KRAVLJE MLIJEKO
BAKALAR

KRABA
RAČIĆI/KOZICE

ALBUMIN GOVEĐEG SERUMA
ALFA LAKTALBUMIN

BETA LAKTOGLOBULIN
KAZEIN

GOVEDINA
OVČETINA/ JAGNJETINA

PEKARSKI KVASAC
PŠENIČNO BRAŠNO

RAŽENO BRAŠNO
PIRINAČ

SOJA
SUSAM

KIKIRIKI
BADEM

JABUKA
KIVI

KAJSIJA
LJEŠNJAK



MEHMEDA SPAHE 26B
+387 33 202 434

INFO@BIOMEDICALAB.BA



DŽEMALA BIJEDIĆA 129, NOVA OTOKA

+387 33 203 434
OTOKA@BIOMEDICALAB.BA

ALEKSE ŠANTIĆA 97, 88000 MOSTAR
+387 36 397-156
+387 36 397-157

MOSTAR@BIOMEDICALAB.BA



DR. MUSTAFE PINTOLA 23, 

HOTEL HOLLYWOOD
+387 33 205 434

ILIDZA@BIOMEDICALAB.BA


